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ĶEKAVAS
N O V A D S

Decembrī 
norisināsies 
vēl divas 
pašvaldības 
speciālistu 
tikšanās ar 
apkaimju 
iedzīvotājiem
Lai veicinātu Ķekavas novada 
iedzīvotāju iesaisti pašvaldī-
bas darbā, kā arī vairotu uzti-
cēšanos un sadarbību starp 
iedzīvotājiem un pašvaldību, 
decembrī norisināsies vēl divas 
pašvaldības speciālistu tikšanās 
ar apkaimju iedzīvotājiem Vald-
laučos un Baložos. Tikšanās tiks 
straumētas arī tiešraidē.

No 29. novembra līdz 7. decem-
brim Ķekavas novada pašvaldī-
bas speciālisti tikās ar apkaimju 
iedzīvotājiem piecās novada 
vietās  – Mellupos, Baldonē, Ķe-
kavā, Daugmalē un Katlakalnā. 
To laikā iedzīvotāji gan klātienē, 
gan tiešsaistē aktīvi uzdeva sev 
interesējošus jautājumus par pa-
kalpojumu attīstību, vides, ielu 
un autoceļu infrastruktūras uzla-
bošanu. 
Pašvaldības pārstāvji priecāsies 
satikties ar apkaimju iedzīvotā-
jiem 13. decembrī no plkst. 18.00 
līdz plkst. 20.00 Valdlaučos, biz-
nesa centrā “Rāmava”, un 14. de-
cembrī Baložu Kultūras namā. 
Tikšanās laikā tiks pārrunāts šajā 
gadā paveiktais un nākamajā 
gadā plānotais, kā arī tiks uz-
klausīti un apspriesti iedzīvotāju 
priekšlikumi. Tikšanās varēs vē-
rot arī tiešraidē Ķekavas novada 
“Facebook” lapā un uzdot sev in-
teresējošus jautājumus.
Sabiedrības informēšanas no-
lūkos pasākumā notiks foto un 
video fiksācija. Vizuālais mate-
riāls tiks ievietots Ķekavas no-
vada pašvaldības informācijas  
kanālos.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Darba vizītē Ķekavas novadu apmeklē 
Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs 
8. decembrī Ķekavas novadā darba vizītē ieradās Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs, lai iepazītos ar Ķekavas novada pašvaldības darbu, 
pārrunātu aktuālākos jautājumus izglītības jomā, apskatītu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu Ķekavā 
un tiktos ar novada uzņēmējiem. 

Vizītes sākumā Valsts prezidents 
Ķekavas Kultūras namā tikās ar 
Ķekavas novada domes deputā-
tiem. Sarunas laikā tika pārrunāti 
divi aktuālākie jautājumi izglītī-
bas jomā – pedagogu trūkums un 
emocionālā un fiziskā vardarbība 
izglītības iestādēs. Ķekavas no-
vada domes priekšsēdētājs Juris 
Žilko sarunas laikā apliecināja un 
pauda Ķekavas novada pašvaldī-
bas nostāju, norādot, ka šā gada 
6.  novembrī Latvijas Republikas 
Saeimai tika iesniegts pašvaldī-
bas kolektīvais iesniegums par 
iniciatīvu “Par tiesisku pamatu 
vardarbības novēršanai skolās”, 
aicinot Latvijas Republikas Saei-
mu steidzamības kārtā pieņemt 
grozījumus: Bērnu tiesību aizsar-
dzības likumā, nosakot tiesības 
izglītības iestādei aizdomu gadī-
jumā pārbaudīt skolēna somu; Iz-
glītības likumā, paredzot skaidru 
rīcību vardarbības pret pedagogu 
vai citu izglītojamo gadījumos; 
Ministru kabineta noteikumos, 
piešķirot tiesības izglītības iestā-
des direktoram kopā ar starpin-
stitucionālo sadarbības padomi 
noteikt, kādos gadījumos skolēns 
mācās attālināti. 6. decembrī jau-
tājums tika izskatīts Latvijas Re-
publikas Saeimas sēdē, kurā tika 
pieņemts lēmums iesniegumu 
nodot Saeimas Izglītības, kultū-
ras un zinātnes komisijai tālākai 
izvērtēšanai.
Tikšanās laikā Valsts prezidents 
kopā ar Ķekavas novada domes 
un pašvaldības pārstāvjiem ap-
meklēja dienas aprūpes centra 
“Gaismas iela” telpas pilngadī-
giem cilvēkiem ar garīga rakstu-
ra traucējumiem un bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem, 
kur ir izveidota zāle fiziskajām 
aktivitātēm, radošo nodarbību 
telpa, atpūtas telpa un virtuve 
ar aprīkojumu, savukārt bērni ar 
funkcionāliem traucējumiem var 

saņemt ne vien psihologa un fi-
zioterapeita, bet arī ergoterapeita 
pakalpojumus, kas līdz šim bija 
pieejami tikai Rīgā un kaimiņu 
novados. Edgars Rinkēvičs atzi-
nīgi novērtēja Ķekavas novadā 
pieejamo sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas  pakalpo-
jumu kopumu, kas ļauj sniegt 
piemērotu atbalstu pilngadī-
giem cilvēkiem ar garīga rakstu-
ra traucējumiem  un bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem un 

palīdz attīstīt viņu potenciālu un 
patstāvīgas funkcionēšanas pras-
mes.
Ķekavas novads ir pievilcīgs ga-
lamērķis uzņēmējiem un inves-
toriem, kas pēdējo gadu laikā 
Latvijai piesaistījuši vairāk nekā 
270 miljardus eiro. Vizītes noslē-
gumā Valsts prezidents viesojās 
sešos novada uzņēmumos – AS 
“Putnu fabrika “Ķekava”, kafijas 
ražošanas uzņēmumā SIA “Löf-
bergs Baltic”, vannu ražošanas 

uzņēmumā SIA “PAA”, kokma-
teriālu transportēšanas tehnikas 
uzņēmumā SIA “Metsatek”, me-
tāla lāzergriešanas un locīšanas 
pakalpojumu uzņēmumā SIA 
“EM J Metāls”, kosmētikas mājra-
žotāja uzņēmumā SIA “Silmachy 
remedies” –, lai pārrunātu prob-
lēmas un iespējamos risinājumus 
uzņēmējdarbības attīstībā.      

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Valsts prezidents E.Rinkēvičs kopā ar Ķekavas novada domes priekšsēdētāju J.Žilko viesojās dienas ap-
rūpes centrā “Gaismas iela”. Vizītes noslēgumā prezidents apmeklēja arī uzņēmumu SIA “EM J Metāls”.
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Vissirsnīgākie novēlējumi Ziemas­
svētkos! Lai svētku laika burvība 
piepilda jūsu sirdi ar prieku un 
mīlestību! Novēlu gaišus un mīļus 
Ziemassvētkus kopā ar ģimeni un 
draugiem, lai katrs mirklis būtu pil­

dīts ar siltumu un smiekliem un lai 
2024.  gads atnes jaunus izaicināju­

mus un veiksmi it visās jomās! 
Laimīgu jauno gadu!

Kristīne Hāze

Tuvojas Ziemassvētki, kas saistās ar ce­
rību, ka notiks brīnums... Mums jātic 

brīnumiem un tie jārada savā sirdī, 
jāiededz cerība citu acīs, kam tā 
nodzisusi.  Gads ir nesis pasaulē 
satricinājumus, bailes un izmisumu. 
Tas arī ir parādījis, ka, atmetot savu 
ego, spējam sadarboties, vienoties, 

atbalstīt un palīdzēt tiem, kam tas 
ir visvairāk nepieciešams. Tikai kopā 

mēs varam radīt brīnumus, tikai kopā 
mēs esam stipri un vienoti. Novēlu spēju 

saglabāt sirdsmieru, vēlmi palīdzēt un nepa­
zaudēt mīlestību, ticību un cerību.

 
Ineta Romanovska

Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus, 
laimīgu un jauniem izaicinājumiem 
bagātu 2024.  gadu! Lai ikkatram 
Ķekavas novada iedzīvotājam svēt­
kos un ikdienā ir patiess kopā bū­
šanas prieks ar saviem tuviniekiem! 

Nākamajā gadā novēlu piepildīt sen 
lolotus sapņus, uzdrīkstēties darīt un 

paturēt prātā: tikai mēs paši esam tie, 
kas ar labām domām un darbiem veidos 

mūsu Ķekavas novadu.

Gatis Līcis

Godātie novadnieki! Nekas nestāv 
uz vietas – ik dienas mainās situācija 
visā pasaulē, Eiropā, Latvijā un arī 
mūsu novadā. Lai mūsdienās spētu 
konkurēt ar pārējiem novadiem, arī 
mums ir jāspēj pielāgoties. Tomēr 
savā ikdienas pakaļdzīšanās skrē­

jienā bieži aizmirstam par atpūtu un 
patiesi svarīgo. Gada nogale ir īstais 

laiks, lai izbaudītu joprojām nemainīgo 
atelpas mirkli. 

Priecīgus Ziemassvētkus!

Andris Vītols

Pie durvīm klauvē Ziemassvētku va­
kars, un arī gadu mija ir tepat līdzās. 
Gaiši un mīļi ziemas saulgrieži sa­
sniedz katru no mums. Jo, par spīti 
gadalaiku kaprīzēm un globālām 
problēmām, galvenie svētku sajū­
tas radītāji esam mēs paši  – mūsu 

domas, mūsu sapņi un mūsu iece­
res.

Mieru, klusumu, mīlestību un svētību 
Ziemassvētkos, prieku, līksmību un pār­

steigumus Vecgada vakarā, veselību, izturī­
bu un cerību jaunajā, 2024. gadā!

Inese Jēkabsone

Sveiciens visiem Ķekavas novada ie­
dzīvotājiem!
Tuvojas jaunais gads! Laiks, kad vērtē­
jam paveikto, ar gandarījumu atska­
tāmies uz sasniegto, apzinām vaja­
dzības un kaļam plānus nākotnei.
Katrs no mums ir svarīgs un neat­
kārtojams. Katra personīgais iegul­

dījums, idejas un darbs veido mūsu 
novadu labāku. 

Lai nākamajā gadā mums visiem pie­
tiek prāta, dedzības un enerģijas darīt 

gudrāk, labāk un vairāk!

Andris Ceļmalnieks

Ziemas un saulgriežu kalnā
Saule un  cilvēki kāpj –
Pārlūkot darbus, kas veikti,
Sagaidīt jaunos, kas nāk…

Svētīgus ziemas saulgriežus, veik­
smi un prieku jaunajā gadā!

Valts Variks

AKTUĀLI

Šogad mums ir izdevies paveikt vērienī­
gus, novada iedzīvotājiem nozīmīgus 

projektus: ir atvērtas jaunas telpas 
dienas aprūpes centrā “Gaismas 
iela”, sākta Pļavniekkalna sākum­
skolas piebūves būvniecība un PII 
“Ieviņa” renovācija, siltināts Ķe­
kavas Kultūras nams un Baldones 
pilsētas pārvaldes ēka, izbūvēti ap­

vienotie gājēju un velosipēdu ceļi, 
veikti ceļu seguma uzlabošanas darbi 

un jaunu apgaismojumu izveide, kā arī 
labiekārtoti bērnu rotaļu laukumi. Lai vei­

cinātu sabiedrības līdzdalību novada attīstībā, 
pirmo gadu izsludinājām Ķekavas novada līdzdalības budžeta projek­
tu ideju konkursu ar kopējo budžetu 170 000 eiro (ieskaitot PVN). Tika 
pieteiktas astoņpadsmit projektu idejas, īstenošanai nodotas sešas. Nā­
kamgad turpināsim iesākto!
Novēlu, lai mūsu novadā ir atbildīgi novadnieki, stipra kopiena un zinoša 
sabiedrība, kas palīdzētu mums kopā paveikt lielus darbus! Lai nākamais 
gads nes vēlmju un cerību piepildījumu, jo mēs katrs pats esam savas lai­
mes kalējs, bet visi kopā kaldinām laimi un veiksmi vietai, kurā dzīvojam.

Juris Žilko



3

2023. GADA DECEMBRISBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

Šis gads mums visiem noteikti ir bijis 
stipri citādāks. Tas licis aizdomāties, 
pārdomāt par novada saimniecisko 
darbību. Žēl, ka vairs nesaņemam 
pašvaldības dāvināto saldumu pa­
ciņu ar svētku apsveikumu – tā to­
mēr bija kā silts sveiciens no nova­

da vadības. Ziemassvētki ir ģimenes 
svētki, tādēļ aicinu rotāt eglīti, klāt 

svētku galdu, teikt sirsnīgus vārdus sa­
viem tuvajiem un mīļajiem cilvēkiem un 

svinēt! Veselību 2024. gadā!

Arnolds Keisters   

Ziemassvētki ir pārdomu un cerī­
bu laiks, lai atcerētos, lai piedotu, 
lai dalītos ar labo. Nav dārgākas 
dāvanas par laiku, kas pavadīts 
kopā ar saviem mīļajiem cilvēkiem. 
Šajā svētku laikā novēlu ikvienam 

mieru un sapratni, lai svētku gaisot­
ne piepilda ikkatru māju ar siltumu 

un piparkūku smaržu! Jaunajā gadā 
vēlu veselību un gaišas domas visiem. 

Laimīgu jauno, 2024. gadu! 

Ineta Lazda

Lai Ziemassvētkos iemirdz spoža 
ticības un cerības zvaigzne tam, 
ko visvairāk vēlamies, bet jaunais 
gads lai atnes pacietību un spēku 

šīs vēlmes piepildīt!
Gaišus Ziemassvētkus, un lai jaunajā 

gadā piepildās visas vēlmes!

Karina Putniņa

Visiem novadniekiem jaunajā, 
2024.  gadā novēlu veiksmi, panā­
kumus un prieku. Lai jaunais gads 
ir bagāts ar labām domām, darbī­
gām dienām un priecīgiem atelpas 

brīžiem! Lai apkārt un ap mums ir 
vairāk pozitīvu cilvēku, lai mūsos val­

da godaprāts, neizsīkstoša griba sa­
prasties, paciest un palīdzēt! 

Voldemārs Pozņaks

Lai zvaigžņu lietus Ziemassvētku 
naktī nes skaistāko domu un vēl­
mju piepildījumu! Lai sirds veras 
priekam un mīlestībai! Priecīgus 

Ziemassvētkus! Cienījamie Ķekavas 
novada iedzīvotāji – novēlu jums lai­

mīgu, mierīgu un veselības pilnu jau­
no gadu!

Indra Priede

Godātie novadnieki! Nekas nestāv uz 
vietas – ik dienas mainās situācija visā 

pasaulē, Eiropā, Latvijā un arī mūsu 
novadā. Lai mūsdienās spētu kon­
kurēt ar pārējiem novadiem, arī 
mums ir jāspēj pielāgoties. Tomēr 
savā ikdienas pakaļdzīšanās skrē­
jienā bieži aizmirstam par atpūtu 

un patiesi svarīgo.  gada nogale ir 
īstais laiks, lai izbaudītu joprojām ne­

mainīgo atelpas mirkli. Priecīgus Zie­
massvētkus!

Andris Vītols

Godātie novada iedzīvotāji!
Kā katru gadu, arī šajā sniegoti 
baltajā decembra sākumā aizdo­
mājamies par aizejošo gadu un ar 
cerībām un rūpēm raugāmies jau­
najā. Novēlu, lai katram no jums, at­

skatoties uz aizejošo gadu, vairumā 
būtu priekpilnu un siltu atmiņu, bet 

jaunais gads nāktu ar gaišu cerību un 
piepildītiem mērķiem.

Lai gaiši, ģimeniski un prieka pilni svētki!

Elīna Rasnace

Lai jaunais gads nāk ar piepildījumu 
tam, ko visvairāk vēlaties, ar dzīves­
prieku, stipru veselību, aktīvu dzī­
vesveidu un mīlestību! Lai tas nes 
jaukas dienas, mieru, laimi, smai­

dus, saticību, lai dod spēku uzsākt 
un realizēt tūkstoš jaunu ideju! Lai 

jaunajā gadā piepildās tas, kas vecajā 
meklēts un neatrasts!

Dace Cīrule

Lai šie Ziemassvētki mums visiem 
ir piepildīti ar siltumu un klāteso­
šo mīlestību, lai katrā acu skatienā 
spīd īpašs mirdzums, lai katra māja 
un ģimene ir piepildīta ar prieku un 
laimi! Lai jaunais gads mums ir jau­

nu izaicinājumu un mērķu sākums, 
tomēr vienlaikus lai spējam atšķirt 

reālistiskus mērķus no pārmērīgām 
cerībām! Ļausim saviem sapņiem pie­

pildīties, bet neaizmirsīsim baudīt arī pašu 
ceļojumu uz sapni un mācīties no katra soļa!

Aigars Vītols

AKTUĀLI
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Apstiprināti Ķekavas pilsētas 
un Baldones pilsētas karogi
Ķekavas novada dome 23. novembra sēdē apstiprināja Ķekavas pilsētas karogu 
un Baldones pilsētas karogu. Ķekavas pilsētas karogs ir saistīts ar Ķekavas pilsētas 
ģerboni, kurš šovasar guva lielāko sabiedrības atzinību – sabiedriskās nobalsoša-
nas laikā par to tika iesniegtas 735 no 960 derīgajām balsīm. Savukārt Baldones 
pilsētai iepriekš nebija sava karoga, tāds bija tikai Baldones novadam. Pēc nova-
du apvienošanas Baldones novada izstrādātā simbolika nav lietojama.

Ķekavas pilsētas karogs ir vertikāli skal-
dīts ar mākoņu griezumu: zils un balts. 
Zilā laukā zelta astoņstaru zvaigzne, kas 
ir pilsētas simbols. Karoga krāsu dalī-
jums – zils ar baltu – sasaucas ar Ķekavas 
pilsētas ģerbonī redzamo grezno līkumo-
to līniju, kas asociatīvi saistās ar Ķekavas 
upes tecējumu. Karogs simboliski saistās 
ar Ķekavas vēsturi un vārda izcelsmi. 
Nosaukums “Ķekava” ir cēlies no senin-
doeiropiešu valodas vārdiem kek- ar no-
zīmi ‘liekt, līks’ un av(e)- ‘mitrināt, apra-
sināt, tecēt’.

Baldones pilsētas karogs  ir vertikāli skal-
dīts: balts un zils. Karoga vidū – pilsētas 
ģerbonis pilnās krāsās: sudraba laukā 
sarkana vāvere ar dabīgas krāsas priežu 
čiekuru ķepās; galvā – zilā laukā trīs zelta 
pilieni. Atsauce uz Baldones vēsturi kā at-
pūtas un dziedniecības vietu, kas ir slave-

na ar saviem sēravotiem. Baldones sana-
torijas parkā izveidotā sērūdens strūklaka 
“Vāverīte” ir tēls, ar ko pilsēta asociējas. 
Priežu čiekurs simbolizē bagātīgos priežu 
mežus ap pilsētu. 
Baldones pilsētai iepriekš nebija sava karo-
ga, tāds bija tikai Baldones novadam, bet, 
tā kā tajā izmantotās krāsas – zila, balta un 
sarkana – Ukrainas kara apstākļos raisa aso-
ciācijas ar agresorvalsti, veidojot Baldones 
pilsētas karogu, tika izmantotas baltā un 
zilā krāsa, lai neraisītos tiešas vizuālas asoci-
ācijas ar Baldones novada karogu. Baldones 
novads kā vienība nepastāv, tādēļ novada 
izstrādātā simbolika nav lietojama.
Ķekavas pilsētas karogu un Baldones pil-
sētas karogu izstrādājuši heraldikas māks-
linieki Ilze Lībiete un Juris Ivanovs.

Simbolikas komisija

AKTUĀLI

Apstiprināts jauns Ķekavas 
Sociālās aprūpes centra 
nosaukums un nolikums
8. novembra domes sēdē tika apstiprināts aģentūras “Ķekavas Sociālās aprū-
pes centrs” jaunais nosaukums – “Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes 
centrs” – un tā nolikums, kas stāsies spēkā 2024. gada 1. janvārī. Jaunajā nolikumā ir 
integrētas aģentūras “Ķekavas ambulance” funkcijas un uzdevumi. Galvenais iegu-
vums – plašāks pakalpojumu klāsts ar mazākām administratīvajām izmaksām.

5. aprīlī ar Ķekavas novada domes lēmumu 
tika nolemts Ķekavas novada pašvaldības 
aģentūru “Ķekavas ambulance” pievienot 
Ķekavas novada pašvaldības aģentūrai 
“Ķekavas Sociālās aprūpes centrs”, no-
sakot, ka pašvaldības aģentūra “Ķekavas 
Sociālās aprūpes centrs” ar 2024. gada 
1.  janvāri ir pašvaldības aģentūras “Ķeka-
vas ambulance” funkciju, tiesību, saistību, 
finanšu līdzekļu, mantas un lietvedības 
pārņēmēja.
9. novembrī iestādes “Ķekavas novada 
centrālā administrācija” speciālisti, pašval-
dības aģentūras “Ķekavas Sociālās aprūpes 
centrs” vadība un Sociālo lietu komitejas 
vadītāja Inese Jēkabsone tikās ar Ķekavas 

Sociālās aprūpes centra darbiniekiem, lai 
pārrunātu jautājumus, kas skar abu iestāžu 
darba tiesiskās attiecības, reorganizācijas 
procesus un no tā izrietošās sekas.
Tikšanās laikā tika norādīts, ka aģentūra 
izveidota ar mērķi nodrošināt veselības un 
sociālās aprūpes pieejamību un sociālos 
pakalpojumus, nemainot jau esošo iestāžu 
funkciju un pakalpojumu klāstu.
Iestāžu apvienošana iedzīvotājiem nodro-
šinās daudzveidīgāku pakalpojumu klās-
tu, bet visām ārstniecības personām – līdz-
vērtīgākus darba apstākļus.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

No 1. janvāra darbu sāks 
jauna Ķekavas novada 
pašvaldības iestāde – 
Ķekavas novada Sporta 
centrs
Ķekavas novada pašvaldības domes 8. novembra sēdē tika apstiprināts apvienotās 
Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Sporta centrs” nosaukums 
un tās nolikums. Iestāde tika izveidota, apvienojot iestādes “Baldones Sporta kom-
plekss” un “Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra”.

Atbilstoši Ķekavas novada domes 
2023. gada 5. aprīļa lēmumam Nr. 26 “Par 
Ķekavas novada pašvaldības iestādes 
“Baldones Sporta komplekss” un Ķekavas 
novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas 
novada pašvaldības sporta aģentūra” ap-
vienošanu, uz apvienojamo iestāžu bāzes 
izveidojot jaunu iestādi” ar 2024. gada 1. 
janvāri darbību uzsāk jauna Ķekavas no-
vada pašvaldības iestāde, kas izveidota, 
apvienojot Ķekavas novada pašvaldības 
iestādi “Baldones Sporta komplekss” un 
Ķekavas novada pašvaldības aģentū-
ru “Ķekavas novada pašvaldības sporta 
aģentūra”.
Jaunās Ķekavas novada pašvaldības iestā-
des nosaukumu “Ķekavas novada Sporta 
centrs” un tā nolikumu ir izstrādājusi paš-
valdības darba grupa, kurā bija visi par 

sporta jomu atbildīgie speciālisti no Izglī-
tības un kultūras pārvaldes, Izglītības un 
kultūras komitejas, izglītības iestādēm u.c.
Pamatojoties uz iestādes nolikumu, Spor-
ta centrs ir pašvaldības izveidota iestāde, 
kas nodrošina pašvaldības autonomās 
funkcijas  – veicināt sporta attīstību, to-
starp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 
infrastruktūru, atbalstīt sportistu un spor-
ta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 
darbību un sniegt atbalstu sporta pasā-
kumu organizēšanai, kā arī īstenot vese-
līga dzīvesveida veicināšanas pasākumus. 
Sporta centra sastāvā kā struktūrvienības 
ir iekļauti Ķekavas Sporta klubs, Baldones 
Sporta komplekss un Baložu Sporta ini-
ciatīvu centrs.

Sabiedrības informēšanas un mārketinga 
nodaļa

Iedzīvotājiem ir iespēja 
parakstīties par apturētā 
likuma “Grozījumi Notariāta 
likumā” atcelšanu
Pamatojoties uz likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas 
pilsoņu iniciatīvu” 7. panta pirmo daļu, Centrālā vēlēšanu komisija ir izsludinājusi 
parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētā 
likuma “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu. Ķekavas novadā par apturētā liku-
ma nodošanu tautas nobalsošanai parakstīties varēs tikai klātienē līdz 2024. gada 
5. janvārim septiņās parakstu vākšanas vietās. 

Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas 
nobalsošanas ierosināšanai par apturētā li-
kuma atcelšanu, pamatojoties uz Centrālās 
vēlēšanu komisijas 2023. gada 16. novem-
bra lēmumu Nr. 8 “Par parakstu vākšanu 
tautas nobalsošanas ierosināšanai par ap-
turētā likuma “Grozījumi Notariāta liku-
mā” atcelšanu” un 2023. gada 16. novem-
bra rīkojumu Nr. 48 “Par parakstu vākšanas 
vietu un darba laika noteikšanu”, Ķekavas 
novada dome ar 2023. gada 23. novembra 
lēmumu ir  noteikusi septiņas parakstu 
vākšanas vietas Ķekavas novada adminis-
tratīvajā teritorijā.
 �Ķekavas Kultūras centrā (Gaismas iela 
17, Ķekava) pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās, sestdienās un svētdienās no 
plkst. 9.00 līdz 13.00, otrdienās un ceturt-
dienās no plkst. 15.00 līdz 19.00, 25.  de-
cembrī un 1.  janvārī no plkst. 15.00 līdz 
19.00;
 �Baložu Kultūras centrā (Skolas iela 4, 
Baloži) pirmdienās, trešdienās, piektdie-
nās, sestdienās un svētdienās no plkst. 
9.00 līdz 13.00, otrdienās, ceturtdienās 
no plkst. 15.00 līdz 19.00, 25. decembrī un 
1. janvārī no plkst. 15.00 līdz 19.00;
 �Baldones Kultūras centrā (Daugavas 
iela 2, Baldone) pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās, sestdienās un svētdienās no 
plkst. 9.00 līdz 13.00, otrdienās un ceturt-

dienās no plkst. 15.00 līdz 19.00, 25.  de-
cembrī un 1.  janvārī no plkst. 15.00 līdz 
19.00;
 �Katlakalna Tautas namā (Pļavniekkalna 
iela 35, Katlakalns) pirmdienās, trešdie-
nās, piektdienās, sestdienās un svētdie-
nās no plkst. 9.00 līdz 13.00, otrdienās 
un ceturtdienās no plkst. 15.00 līdz 19.00, 
25. decembrī un 1. janvārī no plkst. 15.00 
līdz 19.00;
 �Mellupu sociālajā mājā (“Lilijas”, Mellu-
pi) katru dienu no plkst. 9.00 līdz 13.00;
 �Daugmales pagasta bibliotēkā (“Salnas”, 
Daugmale) pirmdienās, trešdienās, piekt-
dienās, sestdienās un svētdienās no plkst. 
9.00 līdz 13.00, otrdienās un ceturtdienās 
no plkst. 15.00 līdz 19.00, 25. decembrī un 
1. janvārī no plkst. 15.00 līdz 19.00;

 �pirmsskolas izglītības iestādē “Zvaig-
znīte” (Jaunatnes iela 2, Valdlauči) katru 
dienu no plkst. 9.00 līdz 13.00.

! Svarīgi ņemt vērā, ka parakstu vākšana no-
tiek, lai tautas nobalsošanā varētu lemt par šī 
likuma atcelšanu. Ja vēlētāji atbalsta likuma 
pieņemšanu un spēkā stāšanos, tad parakstu 
vākšanā nav jāpiedalās. Savukārt, ja vēlētājs 
atbalsta tautas nobalsošanas rīkošanu par šo 
jautājumu, tad parakstīties jādodas. 

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Ķekavas pilsētas karogs.

Baldones pilsētas karogs.
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Ķekavas novada pašvaldība informē,  
ka ziemas sezonā dārzu un parku  
atkritumu kompostēšanas vieta  

Ķekavā, Celtnieku ielā 21,  
tiek slēgta un atsāks darbu  

2024. gada 1. martā.

Īpašumu pārvalde

AKTUĀLI

Tīrmājas akcijā nodotas 
94 tonnas nestandarta atkritumu
Atkritumu apsaimniekotājs “CleanR” sadarbībā ar ražotāju atbildības sistēmas uz-
ņēmumu “Zaļā josta” un Ķekavas novada pašvaldību rīkoja Tīrmājas akciju Ķekavas 
novadā, kuras laikā iedzīvotāji bez maksas atbrīvojās no gandrīz 22 tonnām elek-
trotehnikas, 69 tonnām lielgabarīta atkritumu un vairāk nekā trim tonnām tekstila.
Paldies Ķekavas novada iedzīvotājiem par aktīvu iesaisti!

“Tīrmājas akcijā Ķekavas novadā bija tie-
šām liela iedzīvotāju atsaucība. Bijām 
976  adresēs. Iedzīvotāji nodeva vecos te-
levizorus, ledusskapjus, mikroviļņu krās-
nis, mobilos tālruņus, veļasmašīnas, vecos 
skapjus, nolietotos matračus, apģērbu, 
apavus un citas nevajadzīgas lietas. Prieks, 
ka Ķekavas iedzīvotāji izturas atbildīgi pret 
vidi un nemet sadzīves atkritumu kontei-
nerā vai neatstāj blakus tam ne elektroteh-
niku, ne tekstilu, bet izmanto iespēju no tā 
visa atbrīvoties legāli un bez maksas, vien-
laikus dodot iespēju šīm lietām tikt izman-
totām atkārtoti,” saka Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas departamenta vadītāja 
Liene Rumpane. 
Latvijas reģionos iedzīvotāju aktivitāte, at-
brīvojoties no nolietotās elektrotehnikas, 
tekstila un lielgabarīta, esot lielāka nekā 

galvaspilsētā, tāpēc šādas akcijas tiks turpi-
nātas arī citviet Latvijā, kā arī pēc kāda lai-
ka tā atkārtoti tiks rīkota Ķekavas novadā. 
Tīrmājas akcijā iedzīvotāji bez maksas var 
nodot jebkura veida un izmēra neizjauk-
tu elektrotehniku (piemēram, matu fēnu, 
printeri, ledusskapi, gludekli, mikroviļņu 
krāsni), tekstilu (piemēram, apģērbu, gul-
tasveļu, aizkarus, dvieļus) un lielgabarīta 
atkritumus (kopā ar tiem nedrīkst likt bīs-
tamos atkritumus, piemēram, spuldzes, ja 
tiek nodota lampa, būvgružus, dažādus ap-
dares un segumu materiālus, dēļus, flīzes, 
logu rāmjus ar stikliem, caurules, santehni-
kas preces u.c., nolietotas automobiļu daļas 
u.tml.), tādējādi padarot tīrāku gan savu 
mājokli vai darbavietu, gan apkārtējo vidi.

AS “CleanR Grupa”

Izmaiņas atkritumu 
apsaimniekošanas maksā no 
2024. gada
Lai īstenotu Eiropas Savienības Zaļā kursa klimata mērķu sasniegšanu, Latvijas atkri-
tumu apsaimniekošanas politiku un aprites ekonomiku, nepieciešams veicināt atkri-
tumu dalītu vākšanu un to sagatavošanu atkārtotai izmantošanai. Lai sasniegtu šos 
mērķus, no 2024. gada janvāra tiks veiktas izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas 
maksā. Tiks palielināta maksa par nešķirotajiem sadzīves atkritumiem un samazinā-
ta apsaimniekošanas maksa par bioloģiski noārdāmajiem atkritumiem.

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas 
likumam, valsts plānam un citiem norma-
tīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekoša-
nas maksu ietekmē dabas resursu nodoklis, 
kas tiek plānots un skars visus Latvijas ie-
dzīvotājus, SIA “Getliņi” plānotā nešķiroto 
atkritumu noglabāšanas maksa poligonā, 
kā arī SIA “Clean R” iepriekš veiktā svara 
tilpuma un masas mērījumu attiecības re-
zultāts, proti, nešķirotu atkritumu svars ir 
palielinājies, un likumā ieplānots arī bio-
loģiski noārdāmo atkritumu apsaimnieko-
šanas maksas samazinājums attiecībā pret 
nešķirotu atkritumu apsaimniekošanu.
Atkritumu apsaimniekošanas maksas iz-

maiņas izjutīs iedzīvotāji, kuri atkritumus 
nešķiro, savukārt mazāka ietekme būs 
tiem, kuri atkritumus šķiro aktīvi un parei-
zi un tādējādi samazina savus maksājumus 
par nešķirotajiem sadzīves atkritumiem 
pat par 20–30%, jo atbilstoši sašķirota stik-
la, papīra, plastmasas un metāla iepakoju-
ma apsaimniekošana tiek nodrošināta bez 
maksas, savukārt bioloģiski noārdāmo at-
kritumu apsaimniekošana notiek par paze-
minātu maksu.
Pašlaik Ķekavas novadā ir divas sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas zonas, kurās 
pakalpojumu nodrošina SIA “Clean R”, un 
plānotās maksas izmaiņas ir šādas:

Atkritumu apsaimniekošanas zona Nešķiroti sadzīves atkritumi

Ķekavas pilsēta un pagasts, Baložu 
pilsēta, Daugmales pagasts

Maksa no 01.11.2023
(EUR/m³ ar PVN)

Maksa no 01.01.2024
(EUR/m³ ar PVN)

25,26 31,29

Baldones pilsēta un pagasts Maksa no 01.11.2023
(EUR/m³ ar PVN)

Maksa no 07.01.2024
(EUR/m³ ar PVN)

22,45 25,48

Bioloģiski noārdāmie atkritumi

Ķekavas pilsēta un pagasts, Baložu 
pilsēta, Daugmales pagasts

Maksa no 01.11.2023
(EUR/m³ ar PVN)

Maksa no 01.01.2024
(EUR/m³ ar PVN)

20,21 18,78

Baldones pilsēta un pagasts Maksa no 01.11.2023
(EUR/m³ ar PVN)

Maksa no 07.01.2024
(EUR/m³ ar PVN)

17,96 15,29

Īpašumu pārvalde

Daugmalē atklāta jauna 
granulu katlumāja 
5. decembrī SIA “Ķekavas nami” Daugmalē atklāja jaunu granulu katlumāju, kas 
ļaus daudzdzīvokļu ēku siltumapgādei dabasgāzes vietā izmantot vietējo atjauno-
jamo energoresursu – granulas. 

SIA “Ķekavas nami” Daugmalē īstenoju-
si Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu 
“Fosilā kurināmā aizstāšana Daugmalē, Ķe-
kavas novadā”. Projekta ietvaros īpašumā 
“Bāliņi” izbūvēta jauna granulu katlumāja 
ar katla jaudu 400  kW. Būvdarbu laikā iz-
veidotas jaunas siltumtrases ar kopējo ga-
rumu 320 metri. Dabasgāzes aizstāšana ar 
koksnes granulām katlumājās uzlabos ne 

vien siltumapgādes drošību, bet arī mazinās 
atkarību no dabasgāzes cenu svārstībām un 
ilgtermiņā samazinās arī apkures izmaksas.
Darbus veica SIA “Inos”. Projekta kopējās 
izmaksas – 367  000 eiro, no kuriem Eiro-
pas Kohēzijas fonda līdzfinansējums – 
100 640 eiro.
 

SIA “Ķekavas nami”

Jaunā granulu katlumāja Daugmalē.

Piesakies Ziemassvētku 
rotājumu konkursam 
“Uzmirdzi Ķekavas novadā!”
Aicinām novada iedzīvotājus un vietējos uzņēmumus piedalīties Ķekavas novada 
pašvaldības rīkotajā konkursā “Uzmirdzi Ķekavas novadā”, piesakot Ziemassvētku 
tematikai atbilstoši izrotātus īpašumus. 

Konkursam var pieteikt īpašumus, kas at-
rodas novada teritorijā un atbilst kādai no 
piecām vērtēšanas kategorijām (nolikums 
pieejams tīmekļa vietnē kekava.lv):
 �individuālās dzīvojamās mājas, to pa­
galmi;

 �daudzdzīvokļu dzīvojamo māju balkoni, 
lodžijas, logi;
 �uzņēmumu vai sabiedrisko iestāžu ēkas, 
tām piegulošās teritorijas;

 �uzņēmumu vai sabiedrisko iestāžu logi, 
skatlogi;
 �Ziemassvētku egle (augstums vismaz 
2,7 metri).

Pieteikšanās līdz 19. decembra plkst. 12.00, 
nosūtot pieteikumu (pieejams kekava.lv) 
uz e-pastu novads@kekava.lv vai iesniedzot 
pašvaldības klientu apkalpošanas centrā 
Baložos, Ķekavā vai Baldonē. 

Īpašumu pārvalde
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DAŽĀDI

Grantu programmā  
“(ie)dvesma” Ķekavas 
novada grantu saņem  
SIA “KidsOn Group”
Noslēdzoties jauno uzņēmēju atbalsta programmai “(ie)dvesma”, ko jau septīto 
reizi īsteno “SEB banka” kopā ar Pierīgas pašvaldībām – Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, 
Mārupes, Olaines, Siguldas un Ropažu novadu –, izvēlētas deviņas perspektīvākās 
biznesa idejas, kuru autori to īstenošanai saņems finansiālu atbalstu. Kopējais šo-
gad piešķirto grantu apjoms ir 70 000 eiro. Ķekavas novada grantu saņēma SIA 
“KidsOn Group”.

Šogad konkursā tika saņemti 59 pieteiku-
mi jaunu biznesa ideju īstenošanai Pierīgā. 
Pieteikumu atlase norisinājās trīs kārtās, 
izvērtējot gan atbilstību programmas kritē-
rijiem, gan biznesa plānu un idejas poten-
ciālu. No visām iesniegtajām idejām līdz 
noslēdzošajai kārtai  – prezentācijai žūri-
jai – tika izvirzītas 19 pārliecinošākās.
Visvairāk pieteikumu šogad saistīti ar ap-
mācību, spēļu un aprūpes pakalpojumu 
sniegšanu bērniem. Nemainīgi aktuālas ir 
biznesa idejas, kas saistītas ar pārtikas ra-
žošanu un ēdināšanas pakalpojumiem, kā 
arī mēbeļu, dizaina un interjera priekšme-
tu ražošanu. Tāpat vairākas biznesa idejas 
saistītas ar medicīnu un veselību, tūrismu, 
atpūtu, vides risinājumiem, kā arī sportu, 

skaistumkopšanu, digitāliem risinājumiem 
un izglītību.
Ķekavas novada pašvaldības gran-
tu 10  000  eiro apmērā saņēma uzņē-
mums SIA “KidsOn Group”, kas izveidojis 
bērnu mūzikas straumēšanas platformu 
Baltijā, sniedzot kvalitatīvas nacionālās mū-
zikas baudīšanas pieredzi un ļaujot atska-
ņot savas valsts autoru mūziku tiešsaistē.
Grantu programma “(ie)dvesma” norisi-
nās jau septīto reizi, un tās mērķis ir sek-
mēt uzņēmējdarbības attīstību. Līdz šim 
programmas ietvaros atbalstu savas idejas 
īstenošanai saņēmuši 48 jaunie uzņēmēji 
Pierīgā.

“SEB banka”

Projekta partneri diskutē par jauniešu garīgās veselības stiprināšanu
No 30. novembra līdz 1. decembrim Spānijas pilsētā Mursijā darba seminārā tikās projekta “Vietējās noturības un reakciju atspoguļojums saistībā ar Covid-19 ietekmi uz jau-
natni (RE-ACT)” partneri no septiņām valstīm. Ķekavas novadu seminārā pārstāvēja Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja Ineta Roma-
novska, Sociālā dienesta vadītāja Agnese Mence-Katkeviča, Sociālā dienesta Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem vadītāja Astra Antipova un projekta vadītāja Ligita Pudža.

Semināra gaitā tika prezentētas projekta 
partneru kopīgi izstrādātās politikas pamat-
nostādnes, kuru mērķis ir pievērsties jau-
niešu garīgās veselības problēmu risināju-
miem. Garīgā veselība ir būtisks vispārējās 
labklājības aspekts, it īpaši jauniešiem. Tādēļ 
pamatnostādnes satur virkni rekomendā-
ciju, kas rosina pašvaldības īstenot visap-
tverošu pieeju, veikt preventīvus un izglī-
tojošus pasākumus, veicināt pašu jauniešu 
iesaisti savstarpējā palīdzībā, radīt vidi, kas 
viņiem dod iespēju saņemt palīdzību, kad 
tas ir nepieciešams. 
“Arī mūsu novadā ir steidzami jāstiprina 
preventīvais darbs,” uzsver Ineta Roma-
novska. “Mēs nedrīkstam ignorēt problēmu 
un visu atstāt pašplūsmā, lai ģimenes pašas 
tiek galā. Ir jāveido centri, kas palīdzētu 

bērniem ar mentālās veselības problēmām. 
Ir jāsāk ar preventīvo un izglītojošo darbu 
skolās, ir jāstrādā ar bērniem, skolotājiem, 
viņu vecākiem. Priecē, ka 2024.–2025. gadā 
ES ir paredzējusi resursus un programmas 
jauniešu problēmu risināšanai.” 
Piesātinātā semināra programma dalībnie-
kus iepazīstināja gan ar praktisko Mursijas 
pašvaldības pieredzi darbā ar jauniešiem, 
gan ārsta praktiķa skatījumu, gan aktuālā-
ko Eiropas Savienības likumdošanas jomā 
attiecībā uz jauniešu garīgo veselību.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Iesniegts projekta 
pieteikums “Publiskās 
ārtelpas attīstība Ķekavas 
pilsētas galvenajā laukumā 
Ābeļdārzā” pieejamajam ES 
fondu atbalstam publiskās 
ārtelpas attīstībai
Ķekavas novada pašvaldībā novembrī ir noslēdzies projekta “Publiskās ārtelpas at-
tīstība Ķekavas pilsētas galvenajā laukumā Ābeļdārzā” pieteikuma sagatavošanas 
posms, un tas iesniegts Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai, lai pretendētu uz 
pieejamo ES fondu atbalstu publiskās ārtelpas attīstībai, ko paredz Ministru kabi-
neta noteikumi Nr. 291 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–
2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās soci-
ālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas 
attīstība” īstenošanas noteikumi”.

Projekta pieteikumam nepieciešamā priekš­
izpēte ar skici publiskās ārtelpas labiekār-
tojumam Ābeļdārzā tika izstrādāta sadar-
bībā ar SIA “Landshape” ainavu arhitektu 
Ģirtu Runi. 
Oktobrī izstrādātā Ābeļdārza labiekārtojuma 
attīstības skice tika nodota sabiedrības vēr-
tējumam un viedokļa izteikšanai. Par Ābeļ-
dārza attīstības ieceri sabiedrība kopumā ir 
sniegusi pozitīvu vērtējumu, vēršot uzma-
nību tikai uz teritorijai būtiskākajiem jautā-
jumiem, piemēram, aicinot rūpīgi izvērtēt 
autotransporta kustības un stāvvietu pārkār-
tošanas risinājumus, izvērtēt novada svētku 
laikā pārvietojamās skatuves novietojumu, 
kā arī aicinot ideju par multifunkcionālo 
paviljonu vai terasi un laukuma attīstības 

konceptu nodot sabiedrībai plašākām disku-
sijām, tostarp arī klātienes sanāksmēs. 
Ķekavas novada pašvaldība izsaka pateicī-
bu aktīvajiem iedzīvotājiem, kas atsaucās 
pašvaldības aicinājumam un oktobrī iesū-
tīja priekšlikumus un piedalījās attālināta-
jā diskusijā. Informējam, ka pēc projekta 
pieteikuma izskatīšanas Centrālajā finanšu 
un līgumu aģentūrā un pozitīva lēmuma 
par līdzfinansējuma piešķiršanu projekta 
realizēšanai iesūtītie priekšlikumi tiks ana-
lizēti būvprojekta izstrādes posmā. Tiks arī  
rīkotas atkārtotas diskusijas ar sabiedrību 
klātienē. Par iesniegtā projekta pieteikuma 
virzību informēsim nākamā gada pavasarī.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Projekta partneri seminārā Mursijā.
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SIA “KidsOn Group” pārstāves kopā ar Ķekavas novada domes priekšsēdētāja viet-
nieku Gati Līci, kurš pasniedza uzņēmumam Ķekavas novada grantu.
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DAŽĀDI

Goda zīmi “Gada brīvprātīgais 2023” 
pasniedz Ievai Kolosovskai
3.  decembrī norisinājās brīvprātīgo godināšanas pasākums “Gada brīvprātīgais 
2023”, kurā tika godināti brīvprātīgā darba veicēji un organizētāji no visas Latvijas, 
kas snieguši lielu ieguldījumu sabiedrības labā. Goda zīme “Gada brīvprātīgais 
2023” tika pasniegta arī Ievai Kolosovskai.

Goda zīme “Gada brīvprātīgais” šogad 
tika pasniegta septiņiem brīvprātīgajiem, 
tostarp Ievai Kolosovskai, kura darbojas 
biedrībā “Tev”, sniedzot atbalstu gan Lat-
vijā nonākušām ukraiņu ģimenēm, gan 
jebkurai ģimenei vai personai neatkarīgi 
no tautības vai dzīvesvietas. I. Kolosovska 
palīdz ziedojumu vākšanā, kurus pēc tam 
nogādā Ukrainā, un piedalās dažādos at-
balsta pasākumos, kā arī organizē zupas 
virtuvi Ķekavā, kur Doles-Ķekavas evaņģē-
liski luteriskā draudze sadarbībā ar “Rimi 
Latvia”, pārtikas banku “Paēdušai Latvi-
jai” un biedrību “Ķekavas Atbalsta centrs” 
katru trešdienu no plkst.  13.00 “Kraujās” 
Gaismas ielā 1 nodrošina bezmaksas silto 
ēdienu ikvienam, kam tas nepieciešams.
Izvirzīt godināšanai brīvprātīgā darba vei-
cējus vai organizētājus varēja jebkurš Lat-

vijas iedzīvotājs, nevalstiskā organizācija, 
valsts vai pašvaldības iestāde. Brīvprātīgo 
godināšanas mērķis ir pateikties tiem iedzī-
votājiem un organizācijām, kas savu laiku 
ziedo brīvprātīgajam darbam sabiedrības 
labā, veicinot iedzīvotāju un organizāciju 
interesi un iesaisti brīvprātībā. 
Godināšanu rīko Nodarbinātības valsts 
aģentūra sadarbībā ar Labklājības minis-
triju, Izglītības un zinātnes ministriju, Sa-
biedrības integrācijas fondu, Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūru, Latvi-
jas Jaunatnes padomi, Daugavpils pilsētas 
Jaunatnes lietu un sporta pārvaldi, Jelga-
vas valstspilsētas pašvaldības iestādi “Sa-
biedriskais centrs”, Rīgas Apkaimju iedzī-
votāju centru un Valmieras novada fondu.

Nodarbinātības valsts aģentūra

Projekta partneri dalās 
pieredzē par iedzīvotāju 
iesaisti pašvaldības darbā 
URBACT programmas projekta “Līdzāspastāvēšanas un atvērtas pārvaldības aģenti 
(Agents of Co-existence)” partneru pirmā sanāksme norisinājās no 12. līdz 16. novem-
brim Genkā Beļģijā un Bredā Nīderlandē. Sanāksmē piedalījās Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Andris Vītols, projekta vietējās rīcības grupas koordinators, stra-
tēģiju un komunikācijas konsultants Haralds Burkovskis un projekta vadītāja Ligita Pudža.

Sanāksmes ievadā dalībnieki iepazinās ar 
projekta bāzes līnijas pētījumu, kas rak-
sturo esošo situāciju iesaistītajās pašval-
dībās, vienojās par projekta ceļa karti, kas 
ieskicē projekta turpmāko darbību, kā arī 
dalījās pieredzē ar pilsoniskās līdzdalības 
un iedzīvotāju iesaistes piemēriem savās 
pilsētās un novados, analizējot ne tikai po-
zitīvo pieredzi, bet arī atsevišķu iniciatīvu 
neizdošanās iemeslus. 
Genkas un Bredas apmeklējuma laikā sa-
nāksmes dalībnieki klātienē iepazinās ar 
praktiskiem piemēriem, kā abas pašvaldī-
bas iesaista lēmumu pieņemšanas procesos 
un pilsētas norisēs dažādas iedzīvotāju in-
terešu grupas, sociālos slāņus, pilsoniskās 
organizācijas, apkaimes, kā veicina ne-

valstisko organizāciju sadarbību pašvaldī-
bas līdzekļu efektīvākai izmantošanai. 
Projekta ietvaros Ķekavas novadā darbosies 
vietējā rīcības grupa, kas analizēs esošo si-
tuāciju, piedāvās un testēs idejas un izstrā-
dās rīcības plānu, lai veicinātu dažādu iedzī-
votāju grupu un visu apkaimju pilnvērtīgu 
iesaisti mūsu novada pašvaldības darbā. 
Ja vēlies līdzdarboties – piesakies! Kontakt­
persona – projekta vadītāja Ligita Pudža 
(e-pasta adrese ligita.pudza@kekava.lv,  
tālruņa numurs 27869941).

Attīstības un būvniecības pārvalde

Viedokļa raksts par Ķekavas novada 
pašvaldības Sporta aģentūru
Iestājoties gada tumšajiem mēnešiem, ir jādedz lielāka gaisma pašiem sevī. Tāpat 
mums visiem labi zināms, ka jauns gads nāk ar pārmaiņām. Kādas tās būs, ko labu 
nesīs? Grūti pateikt, pagaidām to varam tikai laimītēs liet.  

Decembrī Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra atzīmē piecpadsmito ga-
dadienu. Sporta aģentūras komanda ir 
strādājusi visiem novada iedzīvotājiem un 
tā viesiem. Rīkoti dažāda mēroga pasākumi 
visām paaudzēm un gaumēm, lai veicinātu 
aktīvu un veselīgu dzīvesveidu visā mūsu 
novadā, kā arī popularizētu interesi par 
tautas sportu. Mūsu profesionālā koman-
da, iesaistoties Eiropas Savienības projek-
tos, gadu laikā ir piesaistījusi Eiropas finan-
sējumu gan sporta pasākumu dažādošanai 
un attīstībai, gan inventāra iegādei, sporta 
infrastruktūras labiekārtošanai un novada 
iedzīvotāju aktīvai kopā būšanai. Tāpat 
arī lepojamies un atbalstām mūsu novada 
profesionālos sportistus un sporta koman-
das, lai ceļš uz jauniem sasniegumiem būtu 
vieglāks. Paldies ikvienam, mūsu koman-
dai, uzņēmēju atbalstam un pašvaldības 
iestāžu darbiniekiem, kas kopā ar mums, 
rīkojot pasākumus, sportojot, veicot fi-

ziskās aktivitātes, ir rūpējušies par sevi, 
savu dzīvesveidu, veidojot harmoniju un 
līdzsvaru ar mentālo veselību! Pēc novada 
reformas, pamatojoties uz Ķekavas novada 
domes lēmumu, Sporta aģentūra tiks ap-
vienota ar Baldones Sporta kompleksu.
Jāpiemin, ka mūsu valstī un novadā arī 
politika ir kļuvusi par sporta veidu, tāpēc 
turpmāk Sporta aģentūras ieguldīto darbu 
uz pjedestāla pārņems jauns spēks  – Ķe-
kavas novada Sporta centrs ar struktūr-
vienībām “Baldones Sporta komplekss”, 
“Baložu Sporta iniciatīvu centrs”, “Ķekavas 
Sporta klubs”. Lai izdodas mūsu novada 
iedzīvotājus neatstāt novārtā, pašiem tik 
ļoti aizraujoties ar sportu!
Aicinām Ķekavas novada iedzīvotājus 
uz Vecgada rūķu skrējienu 31.  decembrī 
plkst.  10.00 Ķekavas Ābeļdārzā pie Skolas 
ielas 2!

Dace Cīrule,
Sporta aģentūras direktore

“EcoCore” projekta partneri 
tiekas Īrijā 
No 20. līdz 23. novembrim Balbriganā Īrijā norisinājās URBACT programmas pro-
jekta “Zaļā pārkārtošanās mazpilsētās pie transporta koridoriem” (“EcoCore”) part-
neru pirmā sanāksmē, kurā piedalījās Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Juris 
Žilko, Attīstības un būvniecības pārvaldes vadītāja Kristīne Danovska un projekta 
vietējās rīcības grupas koordinatore, AS “Putnu fabrika “Ķekava”” Uzņēmuma attīs-
tības vadītāja Iveta Bikse.

Sanāksmes ievadā projekta vadošā eksper-
te Ailīna Krovlija iepazīstināja ar projekta 
bāzes līnijas pētījumu un projekta ceļa kar-
ti, kas ieskicē projekta turpmāko darbību – 
starpvalstu tikšanās laikus, darbības prin-
cipus, sasniedzamos rezultātus. Savukārt 
katra projektā iesaistītā pašvaldība prezen-
tēja savas pilsētas vai novada sasniedza-
mos mērķus šī projekta ietvaros un vietējo 
rīcības plānu projektus.
Tikšanās dalībnieki iepazinās ar Balbriga-
nas pilsētvides plānošanas un uzņēmēj-
darbības vides veicināšanas pieredzi, atse-
višķiem inovatīviem uzņēmumiem, viedo 

pilsētu programmu un digitālo tehnoloģiju 
izmantošanu. Darba grupās kopā ar Īrijas 
ekspertiem tika diskutēts par kreativitāti 
un entuziasmu arī pašvaldību darbā, t.s. 
uzņēmējdarbības un publiskās pārvaldes 
zaļo transformāciju, starppašvaldību sa-
darbību ekonomisko koridoru ietvaros, tās 
būtisko lomu projektu virzībā. 

Attīstības un būvniecības pārvalde

No kreisās: Haralds Burkovskis, Ligita Pudža un Andris Vītols.

Brīvprātīgā darba veicēji un organizētāji godināšanas pasākumā 
“Gada brīvprātīgais 2023”.
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ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA RĪKO ELEKTRONISKĀS IZSOLES AR AUGŠUPEJOŠU 
SOLI NEKUSTAMAJIEM ĪPAŠUMIEM:

1) Vecupes iela 5, Baldone, Ķekavas novads, 
kadastra Nr. 8005 001 0006, kas sastāv no 
neapbūvētas zemes vienības 2556 kvad­
rātmetru platībā (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 8005 001 5915). Izsoles sākum­
cena  – 24  000 eiro, izsoles solis  – 100 eiro, 
nodrošinājuma nauda – 2400 eiro; 
2) Vecupes iela 7, Baldone, Ķekavas novads, 
kadastra Nr. 8005 001 5926, kas sastāv no 
neapbūvētas zemes vienības 6891 kvad­
rātmetru platībā (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 8005 001 5926). Izsoles sākum­
cena  – 45  600  eiro, izsoles solis  – 100 eiro, 
nodrošinājuma nauda – 4560 eiro. 
Izsoles sākas 2023.  gada 7.  decembrī 
plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 8. jan­
vārī plkst. 13.00.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem un reģistrē­
ties izsolēm pretendenti var no 2023. gada 
7.  decembra plkst. 13.00 līdz 2023.  gada 
27.  decembra plkst. 23.59 interneta vietnē 
izsoles.ta.gov.lv. Nodrošinājuma nauda un 
dalības maksa iemaksājama attiecīgi Ķeka­
vas novada pašvaldības un Tiesu adminis­
trācijas kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.
Par izsole nosolīto objektu jānorēķinās 
14 dienu laikā no izsoļu komisijas paziņoju­
ma par pirkuma summu saņemšanas dienas.
Izsoles objekti brīvi pieejami apskatei dabā; 
tālruņa numurs uzziņām 25450078.

Īpašumu pārvalde

IZSOLES

REĢIONĀLĀS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ĶEKAVAS NOVADA PĀRVALDES INFORMĀCIJA 
PAR 2023. GADA NOVEMBRI:
5 �saņemti izsaukumi....................................447
5 �uzsākti administratīvā  

pārkāpuma procesi....................................40
5 �pieņemti lēmumi par saukšanu  

pie administratīvās atbildības...................33
5 �izbeigti administratīvā  

pārkāpuma procesi...................................... 3
5 �piespiedu izpildei nodoti lēmumi.............. 1
5 �veiktas ekspertīzes....................................... 3
5 �saņemta korespondence.........................101

5 �nosūtīta korespondence..........................195
5 �citām iestādēm nodoti materiāli...............54
5 �patversmē nodoti dzīvnieki.......................10
5 �aizturētas personas...................................... 6
5 �veikti reidi...................................................... 1
5 �dzīvesvietā nogādātas personas................ 1
5 �patversmē nogādātas personas................. 5
5 �Valsts policijā nogādātas personas............ 2
5 �rīkoti preventīvi pasākumi........................... 4 

POLICIJAS INFORMĀCIJA

23. NOVEMBRĪ ĶEKAVAS NOVADA 
DOMES SĒDĒ IZSKATĪTI 39 JAUTĀJUMI:
	 par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaim­

niekošanas maksas izmaiņām un bioloģis­
ki noārdāmu atkritumu apsaimniekošanas 
maksas noteikšanu;

	 par dzīvojamās platības izīrēšanu D.R.;
	 par būvju izvietojumu saskaņošanu nekus­

tamajā īpašumā “Jenči Nr. 282” Jeņčos Ķe­
kavas pagastā;

	 par nekustamā īpašuma Vecupes ielā 5 Bal­
donē atsavināšanu;

	 par nekustamā īpašuma Vecupes ielā 7 Bal­
donē atsavināšanu;

	 par nekustamo īpašumu “Rudzāju iela”, 
“Linu iela”, “Kviešu iela” un “Miežu iela” Rā­
mavā Ķekavas pagastā iegādi;

	 par grozījumiem 2018. gada 22. novembra 
zemes nomas līgumā;

	 par zemes piešķiršanu nomā A.G.-D. uz daļu 
no pašvaldībai piederošā nekustamā īpašu­
ma “Dārzāres” Vanagkalnu ielā 2 Baldonē;

	 par PA “Veselības un sociālās aprūpes 
centrs” cenrāža apstiprināšanu;

	 par projekta “Publiskās ārtelpas attīstība 
Ķekavas pilsētas galvenajā laukumā Ābeļ­
dārzā” iesnieguma iesniegšanu un īsteno­
šanu;

	 par precizējumiem Ķekavas novada domes 
2023. gada 11. oktobra domes lēmumā Nr. 8;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz­
sākšanu “Rail Baltica” projekta īstenošanai 
nekustamā īpašuma “Voitāni” Baldones pa­
gastā zemes vienībā;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz­
sākšanu “Rail Baltica” projekta īstenošanai 
nekustamā īpašuma “Vecrauši” Baldones 
pagastā zemes vienībā;

	 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam “Ainavas” Baldo­
nes pagastā;

	 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam “Mazstūri” Bal­
dones pagastā;

	 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam “Mežalīči” Baldo­
nes pagastā;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz­
sākšanu nekustamajā īpašumā “Žeberi” 
Baldones pagastā;

	 par administratīvā līguma grozījumiem de­
tālplānojuma “Celmiņi” Saulgožos Ķekavas 
pagastā īstenošanai īpašumam Celmiņu 
ielā 18;

	 par detālplānojuma “Brīvzemnieki” grozīju­
mu daļā izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā Atmodas ielā 26 un Saktas ielā 3 
Ķekavā;

	 par detālplānojuma “Celmiņi” risinājumu 
nepiemērošanu daļā par ārējās centrālās 
ūdensapgādes un centrālās kanalizācijas 
nodrošināšanu nekustamajā īpašumā Cel­
miņu ielā 35;

	 par detālplānojuma “Celmiņi” risinājumu 
nepiemērošanu daļā par ārējās centrālās 

ūdensapgādes un centrālās kanalizācijas 
nodrošināšanu nekustamajā īpašumā Cel­
miņu ielā 41;

	 par detālplānojuma “Celmiņi” risinājumu 
nepiemērošanu daļā par ārējās centrālās 
ūdensapgādes un centrālās kanalizācijas 
nodrošināšanu nekustamajā īpašumā Cel­
miņu ielā 56;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz­
sākšanu nekustamā īpašuma “Virškalni” 
Jaunsilā Ķekavas pagastā sadalei;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz­
sākšanu nekustamā īpašuma “Jūlijas” Ķeka­
vā sadalei;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz­
sākšanu nekustamā īpašuma “Bergi” Alejās 
Ķekavas pagastā sadalei;

	 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2023. gada 9. augusta lēmumā “Par detāl­
plānojuma “Lapmeži” grozījumu izstrādes 
uzsākšanu nekustamajā īpašumā Grīzupes 
ielā 8, Krogsilā, Ķekavas pagastā”;

	 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2021. gada 22. decembra lēmumā “Par de­
tālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta­
majā īpašumā “Kārkliņu lauks”, Katlakalnā, 
Ķekavas pagastā”;

	 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2022. gada 23. novembra lēmumā “Par de­
tālplānojuma “Ķirši” grozījumu daļā izstrā­
des uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Ķirši”, 
Rāmavā, Ķekavas pagastā”;

	 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2021. gada 17. novembra lēmumā “Par de­
tālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta­
majos īpašumos “Rasiņi”, “Mailītes”, ”Rūsas”, 
Krustkalnos, Ķekavas pagastā”;

	 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2021. gada 17. novembra lēmumā Nr. 25;

	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam “Lazdukalni” Kat­
lakalnā Ķekavas pagastā;

	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam “Vēja roze” Lape­
niekos Ķekavas pagastā;

	 par lietošanas mērķa noteikšanu nekusta­
mā īpašuma Rapšu ielā 13 Rāmavā Ķekavas 
pagastā zemes vienības daļai;

	 par lietošanas mērķa noteikšanu nekusta­
mā īpašuma Rapšu ielā 12 Rāmavā Ķekavas 
pagastā zemes vienības daļai;

	 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2022. gada 9. novembra lēmumā “Par līdz­
finansējuma apjomu Ķekavas novada paš­
valdības profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs”;

	 par Ķekavas novada Ķekavas pilsētas karo­
ga apstiprināšanu;

	 par Ķekavas novada Baldones pilsētas ka­
roga apstiprināšanu;

	 par grozījumiem Reģionālās pašvaldības 
policijas amatpersonu un darbinieku atlī­
dzības nolikumā;

	 par parakstu vākšanas vietu noteikšanu Ķe­
kavas novadā.

DOME LĒMA

Mūžībā devusies  
diriģenta un profesora  

Jāņa Dūmiņa dzīvesbiedre  
Brigita Dūmiņa 

(07.05.1931–15.11.2023)

Brigita Dūmiņa bija ārste-stomatoloģe. 
Viņa ieņēma nozīmīgu vietu  

Vispārējo latviešu dziesmu svētku 
kustībā, esot blakus sava dzīvesbiedra, 

diriģenta Jāņa Dūmiņa radošā  
darba gaitās,  

sniedzot neatsveramu atbalstu  
un palīdzību.

Izsakām dziļu līdzjūtību 
tuviniekiem!

Ķekavas novada pašvaldība

LĪDZJŪTĪBA

Lai tēva mīlestība paliek dziļi sirdī
Par avotu, kur mūžam spēku smelt.

(Z. Vijupe)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un bēdās esam kopā ar Valteru Priedi,  
tēti mūžībā aizvadot.

 Ķekavas vidusskolas 8.f klases audzinātāja, skolēni un vecāki

LĪDZJŪTĪBA

Cik salts šis rīts, –
Klau, vēji staigā,

Un kaut kur izgaisusi 
Tēva balss.

(S. Sīle)

Izsakām dziļu līdzjūtību Ķekavas vidusskolas 4.d klases skolniecei Alisei un viņas 
ģimenei, pēkšņi zaudējot tēti!

Klasesbiedri, skolotāja un vecāki

LĪDZJŪTĪBA

Baldones pagastā:
Jevgenija Brigmane (1939) 
Alekss Kauņeckis (1949) 
Alite Klastauskiene (1956) 

Baldonē:
Roberts Antužs (2004) 
Zigurds Kalniņš (1965) 
Irma Monogarova (1943) 
Genadijs Samiļins (1934) 

Baložos:
Ziedonis Idzāns (1959) 
Emīlija Kļimova (1935) 
Laima Trinska (1963)

Ķekavas pagastā: 
Valentīns Brikovskis (1949) 
Aldis Ozols (1938) 
Ivars Ozols (1975) 

Ķekavā:
Aina Irbe (1937) 
Edgars Šofers (1959) 
Astrīda Šukīte (1948) 

Rīgā:
Brigita Dūmiņa (1932) 
Maiga Gegeroviča (1940) 
Māra Nāgele (1952) 
Nikolajs Sdobņikovs (1941) 

Aizkrauklē:
Taisija Jarošenko (1937)

ĶEKAVAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ NOVEMBRĪ 
REĢISTRĒTS 21 MIRUŠAIS

DAŽĀDI
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PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “BRĪVZEMNIEKI” GROZĪJUMU DAĻĀ IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ ATMODAS IELĀ 26 UN SAKTAS IELĀ 3 ĶEKAVĀ

Ķekavas novada dome 2023. gada 23. novembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 39 “Par detālplā­
nojuma “Brīvzemnieki” grozījumu daļā izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā Atmodas 
ielā 26 un Saktas ielā 3, Ķekavā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir precizēt teritorijas izmantošanas un apbūves 
nosacījumus un sadalīt sīkāk nekustamo īpašumu Saktas ielā 3 un Atmodas ielā 26. 
Detālplānojuma grozījumu izstrādes ierosinātājs ir fiziskas personas.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būv­
niecības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpis­
kās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ 
“LAZDUKALNI” KATLAKALNĀ ĶEKAVAS PAGASTĀ

Ķekavas novada dome 2023. gada 23. novembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 30 “Par detālplā­
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Lazdukalni”, Katlakalnā, Ķekavas pa­
gastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrupmāju apbūve, vienota ceļu un inženiertīklu kopuma 
izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajām teritorijām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziskas personas.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs  – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpis­
kās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ “VĒJA 
ROZE” LAPENIEKOS ĶEKAVAS PAGASTĀ

Ķekavas novada dome 2023. gada 23. novembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 31 “Par detālplā­
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Vēja roze”, Lapeniekos, Ķekavas pa­
gastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir daudzfunkcionālas ēkas ar birojiem un komerciāla rakstu­
ra uzņēmumiem būvniecība, vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma 
teritorijā un tai piegulošajām teritorijām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs  – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpis­
kās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.

Par ceļu uzturēšanu ziemā
Viena no pašvaldības funkcijām ir nodrošināt pašvaldībai piederošo ielu, ceļu un 
stāvlaukumu uzturēšanu, kur ietilpst arī brauktuvju attīrīšana no sniega. Ziemā  situā-
cija uz ceļiem kļūst neprognozējama, jo nav iespējams paredzēt, kurā brīdī snigs vai 
ceļa segums izrādīsies apledojis.

Ķekavas novada pašvaldībai piederošo ielu 
un ceļu uzturēšana:
 �Ķekavas pilsētā un pagastā pašvaldības 
ielas un ceļu attīrīšanu no sniega un kai-
sīšanu ar pretslīdes materiāliem, kā arī 
sniega izvešanu nodrošina SIA “Ķekavas 
Sadzīves servisa centrs”, izņemot iekš-
pagalmus un stāvlaukumus, kas ir SIA 
“Ķekavas nami” atbildībā. Savukārt Vald-
laučos gan pašvaldības ielas, gan iekšpa-
galmus uztur “Ķekavas nami”;
 �Daugmales pagastā iekšpagalmus uztur 
SIA “Ķekavas nami”, pašvaldībai piede-
rošās ielas un ceļus šajā teritorijā – SIA 
“Ķekavas Sadzīves servisa centrs”;

 �Baložu pilsētā iekšpagalmu tīrīšanu un 
grants seguma ceļu uzturēšanu ziemā no-
drošina SIA “Baložu komunālā saimniecī-
ba”, bet maģistrālās asfaltētās ielas tīra SIA 
“Ķekavas Sadzīves servisa centrs”;
 �Baldones pilsētas un pagasta teritorijā 
ielu uzturēšanu veic SIA “Ķekavas Sadzī-
ves servisa centrs”.

Pašvaldības ceļi ziemā tiek tīrīti atbilstoši visā 
valstī noteiktām prasībām saskaņā ar Minis-
tru kabineta noteikumiem par valsts un paš-
valdību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasī-
bām un to izpildes kontroli, kuros noteikts, 
ka pirmie tiek attīrīti novada maģistrālie ceļi 

un ielas, pa kurām pārvietojas sabiedriskais 
transports un skolēnu autobuss, kā arī stāv-
laukumi pie skolām un bērnudārziem.
Nepieciešamības gadījumā iedzīvotāji var 
sazināties ar ceļu uzturētājiem un sniegt 
informāciju par tiem pašvaldības ielu vai 
ceļu posmiem, kas nav attīrīti vai kur ne-
pieciešama ceļa seguma apstrāde ar pret-
slīdes materiāliem.
Lai ziemas iestāšanās nesagādātu raizes, 
Ķekavas novada atbildīgie dienesti ir gata-
vi darbam, taču pašu autovadītāju ziņā ir 
būt piesardzīgiem, ievērot drošu distanci 
un braukšanas ātrumu, kā arī parūpēties 
par sava transportlīdzekļa tehnisko stā-
vokli un atbilstību lietošanai ziemā.
Svarīgi! Ņemot vērā to, ka pašvaldība bu-
džeta līdzekļus drīkst izlietot tikai savu ielu 
un ceļu uzturēšanai, servitūtu un privāto 
ceļu tīrīšana paliek pašu īpašnieku ziņā. Tā-
pēc par privāto ceļu tīrīšanu iedzīvotājiem 
pašiem personīgi jāvienojas ar jebkuru pri-
vāto pakalpojuma sniedzēju.
Ceļu izvietojuma shēma, pašvaldībai pie-
derošo ielu un ceļu saraksti ar uzturēšanas 
klasēm pieejami tīmekļa vietnē ej.uz/celu-
uzturesana. 

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

DAŽĀDI
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Atvēliet laiku sapņiem,
jo tie jūs aiznesīs līdz pat zvaigznēm.

Atvēliet laiku, lai redzētu, kas notiek ap jums,
jo diena ir par īsu, lai ļautos nejaušībām.

Atvēliet laiku smiekliem,
jo smiekli ir dvēseles mūzika.

Sveicam  
BEATRISI RUDZROGU 85 gadu jubilejā un 

BRIGITU TEIVĀNI 90 gadu jubilejā!

Ķekavas novada pensionāru biedrības  
“Polārblāzma ” padome

17. decembrī 
Ziemassvētku tirdziņš 
Ķekavā
Nedēļas nogalē, 17. decembrī, Ķekavā norisināsies Ziemassvētku tirdziņš, kurā gan 
Ķekavas novada iedzīvotāji, gan viesi varēs iegādāties gardumus svētku galdam un 
dāvanas saviem tuvākajiem.

Ziemassvētku tirdziņš notiks Skolas ielā no 
plkst. 10.00 līdz 14.00. Tirgotāji būs sabrau-
kuši no malu malām, un piedāvājumā būs 
gaļa, siers, maize, dažādi sīrupi, medus, 
darinājumi no koka, pinumi un daudzas 
citas mājai un ģimenei noderīgas lietas.
Ķekavā Ziemassvētku tirdziņš notiek jau 
astoto gadu pēc kārtas un ik gadu pulcē 
vairāk nekā 50 tirgotāju no visas Latvijas.

Tirdziņa apmeklētāji aicināti arī apskatīt 
izstādi Jaunu ideju centra skatlogos, kā arī 
doties pastaigā pa izrotāto Ķekavas parku.
Sekot līdzi tirdziņa jaunumiem var sociāla-
jos tīklos “Facebook”/Tirgi Ķekavas novadā 
un “Tik Tok”/Tirgi Ķekavas novadā.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Koncerti Baldones evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā Adventa laikā

 �17. decembrī plkst. 12.30 kora “Tempus” koncerts, vadītājs Jānis Lapsa.
 �20. decembrī plkst. 18.00 Baldones Mūzikas skolas audzēkņu koncerts (plkst. 15.00 
mēģinājums).
 �7. janvārī plkst. 16.00 sieviešu kora “Via Stella” koncerts

Dievkalpojumi Baldones evaņģēliski luteriskajā baznīcā  
Adventa un Ziemsvētku laikā
 �17. decembrī plkst. 11.00 Adventa 
trešā svētdiena
 �24. decembrī plkst. 11.00 Adventa 
ceturtā svētdiena
 �24. decembrī plkst. 18.00 Ziemsvētku 
svētvakars
 �25. decembrī plkst. 11.00 Pirmie 
Ziemsvētki
 �31. decembrī plkst. 11.00 Vecgada pē-
dējā diena (dievkalpojums ar senioru 
vokālo ansambli “Dziedātprieks”)
 �7. janvārī plkst. 11.00 Zvaigznes 
diena

Visu Adventa un Ziemsvētku laiku, līdz 
pat Zvaigznes dienai, sestdienās, svēt-
dienās un svētku dienās no baznīcas 
torņa skanēs Ziemsvētku dziesmas un 
mūzika.

Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
Baldones draudze

Dievkalpojumi un svētbrīži Doles-Ķekavas 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā

17. decembrī, Adventa trešajā svētdienā, plkst. 11.00 dievkalpojums. 
Kalpo prāvests Arnis Eltermanis; ērģelniece – Ilze Millere. Dzied Ķekavas 

Kultūras nama bērnu vokālais ansamblis “Cīrulītis” (vadītājas Lana Bērziņa, 
Ilze Millere un Anna Matveja).

Sataisiet Kungam ceļu; redzi, Kungs Dievs ar spēku nāk! (Jes 40:3a, 10a)

24. decembrī, Adventa ceturtajā svētdienā, plkst. 11.00 dievkalpojums. 
Kalpo prāvests Arnis Eltermanis; ērģelniece – Ilze Millere.

24. decembrī plkst. 20.00 Ziemsvētku vakara dievkalpojums. Kalpo 
prāvests Arnis Eltermanis; ērģelniece – Danuta Eltermane. Dzied Ķekavas 

Kultūras nama vokālais ansamblis “Jūti” (vadītāja Antra Dreģe).
Eņģelis tiem sacīja: “Nebīstieties, redziet, es jums pasludinu lielu prieku, 

kas būs visiem ļaudīm, jo jums šodien Dāvida pilsētā ir dzimis Pestītājs, kas 
ir Kristus, Kungs.” (Lk 2:10–11)

31. decembrī plkst. 11.00 gadu mijas dievkalpojums. Kalpo prāvests 
Arnis Eltermanis; ērģelniece – Danuta Eltermane.

Tavā rokā ir mani laiki. Ps 31:16a

Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas ‍
Doles-Ķekavas draudze
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ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS
16. decembrī plkst. 14.00 Baložu senioru 
Ziemassvētku balle. Pieteikšanās līdz 
14. decembrim, zvanot Annai uz tālruņa nu-
muru 26026011. Līdzi jāņem pašu sarūpēts 
“groziņš”. Ieeja bez maksas.

17. decembrī plkst. 16.00 koncertuzve­
dums “Sniegbaltītes skola”. Piedalās kultū­
ras nama kolektīvi. Ieeja bez maksas.

22. decembrī plkst. 17.00 Baložu
Kultūras namā notiks koncerts “Klaviermū­
zika saulgriežu noskaņās”. Piedalīsies
Diāna Zandberga un viesi. Ieeja par
ziedojumiem.

31. decembrī plkst. 22.00–4.00 gadu 
mijas balle Baložos ar grupu “Bruģis”. Gal-
diņu rezervācija, zvanot uz tālruņa numuru 
20273311 vai 26551966. Vietu skaits iero-
bežots. Līdzi jāņem savs “groziņš”. Vecuma 
ierobežojums – 14 +.  Biļetes cena: līdz 
20. decembrim – 25 eiro, no 21. decem-
bra – 35 eiro.

7. janvārī plkst. 18.00 spēlfilma, psiholo­
ģiska drāma “Vietām gaidāms stiprs lietus” 
(režisore Elizabete Gricmane; vecuma iero­
bežojums – 16+). Biļetes cena: 4 eiro. Biļetes 
nopērkamas Baložu Kultūras nama kasē.

27. janvārī plkst. 15.00 attiecību komēdi­
ja vienā cēlienā “Rabarberu vīns”. Lomās: 
Zane Daudziņa, Kristīne Nevarauska, Ģirts 
Ķesteris un Lauris Subatnieks. Komēdijas 
autors – Aiva Birbele, režisors – Gundars 
Silakaktiņš. Biļetes cena: 15–25 eiro. Biļetes 
nopērkamas Baložu Kultūras nama un “Biļe-
šu paradīzes” kasēs.

27. janvārī plkst. 18.00 attiecību komē­
dija vienā cēlienā “Rabarberu vīns”. Biļetes 
cena: 15–25 eiro. Biļetes nopērkamas 
Baložu Kultūras nama un “Biļešu paradīzes” 
kasēs.

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
21. decembrī plkst. 10.00 ikmēneša 
„Ķiparu rīts”.  Aicinām mazos ķiparus kopā 
ar vecākiem, omīti vai auklīti uz bibliotēku, 

lai kopā lasītu, rotaļātos, darbinātu mazos 
pirkstiņus un draudzētos. Ieeja bez maksas.

9. janvārī plkst. 11.00 Baložu biblio­
tēka aicina uz lasītāju klubiņa ikmēneša 
tikšanos. Omulīgā gaisotnē pārspriedīsim 
lasītās grāmatas. Ieeja bez maksas.
 
DAUGMALES MULTIFUNKCIONĀLAIS 
CENTRS 
14. decembrī plkst. 18.00 masku gatavo­
šanas darbnīca.

DAUGMALES PAGASTA BIBLIOTĒKA
 21. decembrī plkst. 17.00 radošā darbnī­
ca – dekori Ziemassvētkiem.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
10. decembrī plkst. 19.00 Adventa otrās 
svētdienas koncerts “Noskaņa”. Dziedās 
jauktais koris “Mozaīka”. Ieeja bez maksas.

No 10. decembra kultūras nama viesību 
zālē Ingas Pērkones gleznu izstāde.

17. decembrī plkst. 16.00 Adventa trešās 
svētdienas koncerts. Dziedās sieviešu koris 
“Daugaviete”. Ieeja bez maksas.

21. decembrī plkst. 19.00 kultūras nama 
amatierkolektīvu ziemas saulgriežu kon­
certs. Ieeja bez maksas.

29. decembrī plkst. 19.00 koncerts 
“Svētkiem vijoties”. Muzicēs vijolnieks 
Raimonds Ozols, soliste Paula Saija, taus­
tiņinstrumentālists Raimonds Macats un 
sitaminstrumentālists Andris Buiķis. Biļetes 
cena: 18 eiro. Biļetes nopērkamas “Biļešu 
paradīzes” un kultūras nama kasē. 

DOLES TAUTAS NAMS
25. decembrī plkst. 16.00 Normunda 
Rutuļa un Māra Ozola koncerts “Mierīgs”. 
Biļetes cena: 10 eiro.  Biļetes nopērkamas 
“Biļešu paradīzes” un Ķekavas Kultūras 
nama kasē.

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA
12. decembrī plkst. 18.00 aicinām uz Zie­
massvētku ieskandināšanu. Harijs Vagrants 
“Pasaules mūzikas meditācija”.

27. decembrī plkst. 10.30 tikšanās ar 
Grāmatu tārpiņu.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
16. decembrī plkst. 19.30 Improvizācijas 
teātra šovs “Smieties nav aizliegts” ar īsām, 
humora pilnām ainām un svētku tematisko 
ievirzi “Salūts. Kūka. Līgoooo!!!”. Biļetes 
cena: 6 eiro. Biļešu rezervācija, zvanot uz 
tālruņa numuru 26439276.

17. decembrī plkst. 17.00 bluķa vakars – 
bluķa vilkšana, vēlējumi, mīklas, jautras 
izdarības, danči un rotaļas, sadziedāša­
nās kopā ar folkloras kopu “Rāmupe” un 
draugiem.

31. decembrī plkst. 22.00 Pasaku balle – 
aicina Sarkangalvīte un Vilks! Vakaru vadīs 
viesību spēļu autore Anita Skuja kopā ar 
dīdžeju Egonu un muzikantu Mareku Pelsi 
(grupa “Brīvdiena”). Konkursi, viktorīnas, 
spēles un balvas. Pasaku tēli piedalīsies 
izlozē! Pasākuma norise pie galdiņiem ar 
pašu sarūpētu cienastu. 
Biļetes cena: līdz 23. decembrim – 25 eiro, 
vēlāk – 35 eiro. Galdiņa rezervācija un 
biļešu iegāde Katlakalna Tautas namā no 
1. decembra. Tālruņa numurs 29443493 
(Vita).

13. janvārī plkst. 12.00 Draugu klubiņa 
tikšanās jaunajā gadā “Virpuļo sniegpārs­
las līganā dejā”. Pasākumu kuplinās deju 
kolektīvi “Katlakalns”, “Savieši” un “Bitīte” 
no Rīgas. Biļetes cena: 4 eiro.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJS
No 11. janvāra līdz 16. martam Ķekavas 
Mākslas skolas pieaugušo studijas dalīb­
nieču darbu izstāde “Mēs krāsās”.

Pastāvīgās ekspozīcijas: 
 �“Ķekavas novada pieci stāsti”;
 �karikatūristam Edgaram Ozoliņam veltīta 
ekspozīcija “Smejies vesels!”;
 �“Viņus vieno “Dadzis””.

BALDONES KULTŪRAS CENTRS
15. decembrī plkst. 12.00 Ziemassvētku 
balle senioriem Baldones Kultūras centrā. 

Pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
26177718.

15., 16. un 17. decembrī plkst. 19.00 
filma “Vietām gaidāms stiprs lietus” Baldo­
nes kinoteātrī. Biļetes cena: 4 eiro. Biļetes 
var nopirkt kino kasē.

17. decembrī pēc dievkalpojuma, ap 
plkst. 12.00, kora “Tempus” koncerts Bal­
dones baznīcā. Ieeja bez maksas.

21. decembrī plkst. 19.00 Ainara Bum­
biera koncerts Baldones Kultūras centrā. 
Biļetes cena: 10 eiro, senioriem 5 eiro. 
Biļetes būs nopērkamas pirms koncerta. 
Informācija, zvanot uz tālruņa numuru 
29151386.

31. decembrī no plkst. 21.00 Jaungada 
sagaidīšanas balle–karnevāls Baldones 
Kultūras centrā. Vietu skaits pie galdiņiem 
ierobežots. Informācija un pieteikšanās , 
zvanot uz tālruņa numuru 25634747.

BALDONES MUZEJS
No 21. decembra Baldones muzeja izstāžu 
zālēs būs apskatāma izstāde “Maza bija, 
bet ražena. Baldones simbols – vāvere”, 
kurā varēs uzzināt vairāk par Baldones sim­
bola vēsturi, kā arī apskatīt visdažādākās 
vāveres, kuras gadiem ilgi kolekcionējuši 
iedzīvotāji.

28. decembrī no plkst. 12.00 līdz 16.00 
Baldones muzejā būs bērnu pēcpusdiena – 
tiks gaidītas ģimenes, lai kopā apskatītu 
sirsnīgo izstādi par Baldones simbolu – 
vāveri, būs iespēja pašiem gatavot papīra 
vāveres un citi pārsteigumi.

Decembrī, kad zemi klāj sniegs, Mer­
cendarbes muiža un tās liepu aleja kļūst 
īpaši pievilcīga apmeklētājiem, kuri vēlas 
nesteidzīgi baudīt Baldones dabas un vēs­
tures pieminekļus. Muzeja apmeklētājiem 
pieejama pastāvīgā ekspozīcija “Ceļš uz 
Baldones kūrortu” un tematiskās izstādes.

Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī “Face-
book” lapā “Ķekavas novads/KULTŪRA”.

28. decembrī plkst. 19.00 Baložu 
Kultūras namā notiks Ziemassvētku 
koncerts “Trīs vīri Ziemassvētkos”. Uzstā­
sies aktieris Mārtiņš Vilsons, dziedātājs 
Zigfrīds Muktupāvels un komponists 
Jānis Lūsēns, kuri ar stāstiem, dziesmām, 
dzejoļiem uzburs tālās bērnības ainas.  
Programmas vēstījums –  mūsu dzīves 
pamatu pamats ir kopā būšana, laipns 
smaids un tradīcijas. Koncertā skanēs 
dažādu autoru dzeja, tautas pasakas un 
Kārļa Skalbes proza, kā arī 30 populārā­
kās komponista Jāņa Lūsēna dziesmas.
Biļetes cena: 15 eiro. Biļetes nopērkamas 
Baložu Kultūras nama un “Biļešu paradī-
zes” kasēs.

19. decembrī plkst. 18.30 Daug­
males Kultūras centrs aicina piedalīties 
bluķa vakarā kopā ar folkloras kopu 
“Dāre” laukumā pie Daugmales Multi­
funkcionālā centra.
Atdzīvinot seno laiku tradīcijas, dziedā­
sim, vilksim bluķi, kursim uguni, dzīsim 
prom tumsu Ziemassvētku rituālrotaļās 
un masku darbnīcā izgatavotajās maskās 
iegriezīsimies mājās, kur ķekatniekus 
gaida, jo ķekatnieki mudina ļaudis ne­
padoties tumsas un ļaunuma varai, nes 
katrai mājai svētību, veicina auglību un 
aizbaida ļaunumu. Dalība bez maksas.

17. decembrī plkst. 16.00 Katlakal­
na Tautas namā notiks bērnu vokālā an­
sambļa “Lai skan” koncerts,  kurā varēs 
dzirdēt pazīstamas Ziemassvētku melo­
dijas un kaut ko jaunu un tikpat aizkus­
tinošu.  Vokālajā ansamblī dzied bērni 
no trīs līdz vienpadsmit gadu vecumam.  
Ansamblī ikviens bērns tiek gaidīts ar 
smaidu, un kolektīvā tiek likts uzsvars uz 
to, ka esam viena liela komanda, kurā ik­
viens jūtas īpašs. Vokālais ansamblis šajā 
pirmssvētku laikā centīsies iepriecināt 
ikvienu klausītāju. Ieeja bez maksas.

Līdz 30. decembrim Ķekavas novad­
pētniecības muzejā apskatāma izstāde 
“Mana rīta kafija...”. 
Mūsu novadā atrodas Baltijā lielākā 
kafijas ražotne “Löfbergs”. Izstādē var 
iepazīt kafijas dzeršanas kultūru, aplūkot 
priekšmetus no Ķekavas novadpētnie­
cības muzeja krājuma, kā arī uzzināt 
uzņēmuma SIA “Löfbergs Baltic” vēsturi 
un attīstību.
Izstāde tapusi sadarbībā ar novada 
uzņēmumu SIA “Löfbergs Baltic”. Biļetes 
cena: 1,50 eiro; skolēniem, studentiem 
un pensionāriem – 0,50 eiro.

KULTŪRA
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SPORTA SACENSĪBU UN PASĀKUMU KALENDĀRS

16. decembrī – jauno 
velobraucēju sacensības Baložos
“Jaunie velobraucēji 2023” ir velodrošības sacensības, kas norisinās Baložu vidusskolā. 
Sacensību pirmais posms pārsteidza ar 57 jaunajiem velobraukšanas mīļotājiem. Sacen-
sībās bija iekļauti dažādi uzdevumi – gan praktiska braukšana pa šķēršļiem, gan teorētis-
kie uzdevumi par un ap velosipēdiem un to drošību satiksmē. Piedaloties sacensībās, var 
daudz iemācīties, jo visiem jaunajiem satiksmes dalībniekiem ir jāzina, kā droši pārvieto-
ties ceļu satiksmē.  Sacensību otrais posms notiks 16. decembrī Baložu vidusskolā.

Sacensībās var piedalīties jebkurš skolēns 
vecumā no deviņiem līdz divpadsmit ga-
diem, kurš ir gatavs sevi nedaudz izaicināt 
un uzzināt ko jaunu. Ir dažādas stacijas, 
praktiskā braukšana, šķēršļu josla, velo-
pilsētiņa, kur ir iespēja iejusties īstā pilsētā 
un braukt kopā ar citiem, sekojot līdzi ceļa 
zīmēm. Iekļauta arī lēnbraukšana, jo, tikai 
lēnām braucot, var apgūt, kā droši pār-
vietoties. Mācīties var arī ar teorētiskiem 
uzdevumiem, tādēļ sacensībās būs dažādi 

jautājumi par ceļa zīmēm vai to, kā pareizi 
izbraukt krustojumu. To visu un vēl daudz 
ko citu var apgūt “Jauno velobraucēju” sa-
censībās.
Nāc un piedalies, pārbaudi pats sevi, jo 
mēs visi tikai mācāmies! Gaidīti uz otro 
posmu Baložu vidusskolā jau 16. decembrī 
būs visi jaunie velo entuziasti! Pieteikša-
nās – sports.kekava.lv.

Anete Katrīna Breikša, 
Baložu vidusskolas velodrošības skolotāja

31. decembrī –  
Vecgada rūķu skrējiens
31. decembrī plkst. 10.00 Ķekavas Ābeļdārzā pie Skolas ielas 2 norisināsies jau tre-
šais Vecgada rūķu skrējiens. Distanču garumi – atbilstoši bērnu vecumam 0,47 km 
un 0,94 km, savukārt lielo rūķu aplis – 5,3 km.

Visās distancēs dalībnieki trasē dodas ar 
kopējo startu, 5,3 km skrējiena kontrollaiks 
ir viena stunda. Apbalvošana bērnu distan-
cēm  – plkst. 10.30, pieaugušo distancei  – 
plkst. 12.00.
Pēc 5,3 km skrējiena finiša sasniegšanas 
dalībniekiem būs iespēja sasildīties ar sil-
tu tēju, kafiju un pacienāties ar pīrādzi-
ņiem.  Tiks apbalvoti absolūtā vērtējuma 
trīs ātrākie vīrieši un trīs ātrākās sievietes, 

kā arī trīs ātrākie vīrieši un sievietes katrā 
vecuma grupā. Starp visiem dalībniekiem 
tiks izlozētas atbalstītāju sarūpētās balvas. 
Ģērbies koši un radoši  – iespējams, būs 
specbalva krāšņākā tērpa autoram! Dalī-
ba – bez maksas! Iepriekšēja pieteikšanās – 
līdz 28. decembrim. Plašāka informācija – 
vietnē sports.kekava.lv.
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Sporta aģentūra

Otro gadu pēc kārtas 
baldonietim Markusam Boiko 
Latvijas karatē čempiona tituls
Jau trīspadsmit gadus Baldonē darbojas klubs “Bernukarate.lv” un organizē re-
gulāras sporta karatē nodarbības bērniem un jauniešiem Baldones sporta kom-
pleksā. Pēc labiem rezultātiem oktobrī karatē čempionātā  “Baltic Sun Cup 2023” 
Saulkrastos, kur Kārlis Rudzinskis izcīnīja 1. vietu, un Salaspils karatē čempionātā, 
kur Haralds Ermuiža dabūja 3. vietu, ar izciliem panākumiem 25. novembrī Markuss 
Boiko pārstāvēja Baldones klubu “Bernukarate.lv”.

Čempionātā piedalījās 277 sportisti no 
26 Latvijas karatē klubiem. Sacensības or-
ganizēja Latvijas Karatē federācija. Latvijas 
karatē čempionātā Siguldā Markuss Boiko 
Latvijas labāko karatistu konkurencē spēja 
saglabāt iepriekšējā gadā izcīnīto čempio-
na titulu kumitē disciplīnā, pateicoties tre-
nera Jevgenija Ivanova atbalstam.
Pirmajā cīņā Markuss ar rezultātu 2:0 uz-
varēja Mihailu Gromovu no Vasiļjeva ka-
ratē skolas. Otrā cīņā pusfinālā Markuss 

cīnījās pret Ričardu Karavajevu no kluba 
“Ippon.lv” un uzvarēja ar 1:0. Visgrūtākā 
cīņa bija finālā pret Kirilu Ohremčuku  – 
stipru sportistu no kluba “Inma”. Bet 2:0 
Baldones labā! Vēl var piebilst, ka Markuss 
nezaudēja nevienu punktu, ko izdarīt ka-
ratē ir ļoti grūti. Tas nozīmē, ka Markusam 
ir laba aizsardzība. Liels prieks baldonie-
šiem par tik augstu rezultātu!

Baldones klubs “Bernukarate.lv”

“RFS” izcīna uzvaru otrajā 
sieviešu telpu futbola turnīrā 
“Ķekavas novada kauss”
19. novembrī Ķekavas vidusskolas sporta kompleksā astoņas sieviešu komandas cī-
nījās par otro “Ķekavas novada kausu” telpu futbolā. Visas dienas garumā norisinājās 
futbols meiteņu izpildījumā, bija gan skaistas uzvaras, gan rūgti zaudējumi. Tikai divas 
spēles noslēdzās ar bezvārtu neizšķirtu, kopā 18 aizvadītajās spēlēs tika gūti 45 vārti. 
Piecus vārtus iesita Renāte Gaugere un Patrīcija Brazauska (abas FK “Iecava”), trīs precīzi 
raidījumi Lindas Kazlauskas (FK “Iecava”), Nikolas Brahmanes (FK “Auda-1”), Kristiānas 
Ustiņenkovas, Emīlijas Teices (abas “RFS”) un Līvas Strautas (FK “Auda-2”) izpildījumā.

A grupā 1. vietu izcīnīja FK “Auda-1” ko-
manda, kuras kontā trīs aizvadītajās spēlēs 
septiņi punkti, pieci punkti “RFS” kontā, 
par punktu mazāk pagājušā gada uzva-
rētājām FK “Jelgava”. Ļoti dramatiska 
izvērtās spēle starp FK “Jelgava” un FK 
“Auda-1”, līdz pat spēles pēdējai sekundei 
rezultāts bija neizšķirts, taču tad mājinieču 
bīstamo uzbrukumu ar noteikumu pārkā-
pumu apturēja jelgavnieces. Soda sitienu 
aukstasinīgi realizēja Nikola Brahmane, iz-
raujot savai komandai ļoti svarīgu uzvaru. 
Bez punktiem palika FK “Iecava” juniores, 
kuras visas spēles cīnījās kā līdzīgas ar lī-
dzīgu, un tikai mazliet pietrūka veiksmes, 
lai izcīnītu kādu punktu.
B grupā 1. vietā ierindojās FK “Iecava”, 
kuru kontā septiņi punkti. Izslēgšanas 
spēlēm kvalificējās arī FK “Auda-2” un “Lu-
cavsala”, savukārt ciemiņi no Lietuvas, FK 
“Karys”, ieņēma pēdējo vietu grupā.
Izslēgšanas spēles iesākās ar fantastisku FK 
“Auda-2” uzvaru, kad līdz ar spēles beigu 
signālu pēc vārtsardzes piespēles vārtus 
guva Melānija Zālīte. Jelgavnieces piedzī-
voja otro zaudējumu pēdējās sekundēs. 
Jāpiebilst, ka visas spēles vēroja un savas 
komandas atbalstīja daudz līdzjutēju. Liels 
paldies viņiem par lielisko atmosfēru!
Otrajā ceturtdaļfinālā “RFS” pārspēja “Lu-
cavsalu” un iekļuva pusfinālā. Pirmajā 
pusfinālā tikās abas “Audas” komandas, 
un pamatlaikā neviena komanda nespēja 
gūt vārtus, teicami vārtos darbojās abu ko-
mandu vārtsardzes. Pēcspēles sitienu sērijā 

nekļūdīgas bija pirmās komandas spēlētā-
jas, svinot uzvaru ar 3:1. Otrajā pusfinālā 
“RFS”, gūstot vārtus sestajā minūtē, spēja 
noturēt minimālo pārsvaru un iesoļoja fi-
nālā.
Spēlē par 3. vietu FK “Iecava” meitenes ne-
atstāja nekādas cerības FK “Auda-2”, izcīnīta 
pārliecinoša uzvara ar 5:0 un bronzas godal-
gas. Finālā arī bija vērojama bezkompromi-
sa cīņa par katru laukuma centimetru. Spē-
les septītajā minūtē ar fantastisku tālsitienu 
rezultātu atklāja Kerrija Fjodorova (“RFS”). 
FK “Auda” devās atspēlēties, taču visi pūliņi 
bija nesekmīgi, un četrpadsmitajā minūtē 
“RFS” savu pārsvaru dubultoja, precīzs rai-
dījums padevās Līzetei Dumiņai.
1. vieta – “RFS”: Nikola Jeļšina, Lizete Dū-
miņa, Elizabete Dubinska, Beate Proskuri-
na, Hanna Krafte, Valerija Frolova, Marija 
Ozoliņa, Kerija Fjodorova, Kristiāna Usti-
ņenkova un Emīlija Teice. Trenere – Karīna 
Šakurova.
2. vieta – FK “Auda-1”: Kristiāna Orleana, 
Monta Ščucka, Nikola Brahmane, Madara 
Vīgante, Madara Ērika Paidere, Inese Krū-
miņa, Luīze Lorence un Evelīna Jaunsla-
viete. Trenere – Laura Skujevska.
3. vieta – FK “Iecava”: Sofija Sidorova, Re-
nāte Gaugere, Abita Tauriņa, Alise Baltru-
šaite, Patrīcija Brazauska, Amanda Savicka, 
Ieva Šteinberga, Līva Belicka, Linda Kaz-
lauska un Karmena Pozņiaka. Treneris  –  
Jevgēnijs Gedertsons.
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Datums Vieta Laiks Pasākums

15. decembris Jaunu ideju centrs 19.00–1.00 Ķekavas novada čempionāts zolītē 
2023/2024, 4. posms

15. decembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 20.00–22.00

LČ 1. līga florbolā,  
Ķekavas “Bulldogs”–SK “Leģions”/

Grobiņas SC

16. decembris Baložu vidusskolas 
sporta komplekss 10.00–14.00 Sacensības “Jaunie velobraucēji 

2023”, 2. posms
16., 17. decembris Ķekavas sporta klubs 9.00–21.00 Mini kauss basketbolā 

17. decembris Baldone, atpūtas 
vieta “Bušas” 12.00–14.00 Ķekavas novada atklātais 

čempionāts distanču slēpošanā 

17. decembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 14.30–20.00 Ķekavas novada čempionāts telpu 

futbolā, 8. spēļu kārta

18. decembris Ķekavas vidusskola 20.30–22.00 “Olybet” darba dienu līga, 
“Steeldoors.lv”/“Ķekava”–MIX

19. decembris Ķekavas sporta klubs 19.30–21.30 “Ramirent” Nacionālā basketbola 
līga, BK “Ķekava”–Salaspils SS

23. decembris Ķekavas sporta klubs 10.00–16.00 Ziemassvētku novusa turnīrs

29. decembris Ķekavas sporta klubs 20.00–22.00 “Ramirent” Nacionālā basketbola 
līga, BK “Ķekava”–RSU/“VEF Rīga”

31. decembris Ķekavas Ābeļdārzs 10.00–13.00 Vecgada rūķu skrējiens

5. janvāris Ķekavas sporta klubs 19.30–21.30
“Ramirent” Nacionālā  

basketbola līga, BK “Ķekava”–
Gulbenes “Buki”/BJSS

7. janvāris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 13.00–15.00 “Elvi” līga florbolā, FK “Ķekava”–

NND/RJTC (siev.)

7. janvāris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 15.30–21.00 Ķekavas novada čempionāts telpu 

futbolā, 9. spēļu kārta

12. janvāris Jaunu ideju centrs 19.00–1.00 Ķekavas novada čempionāts zolītē 
2023/2024, 5.posms

* Iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv

SPORTS


